
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  35   Del  01-07-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  uno del mese di luglio alle ore 21:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO VICESINDACO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI ASSESSORE P 
ZAMPICININI GIOVANNA ASSESSORE P 
ANGELLA DOTT. STEFANO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2009 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-07-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  35   Del  01-07-2009  
 
 

 

 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

VISTA  la propria deliberazione n.ro 29 del 15 maggio 2009, esecutiva, che in base 
all’art. 6 del Regolamento per l concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e per 
l’attribuzione di vantaggi economici, approvava l’avviso pubblico e stanziava la somma 
di Euro 3.000,00 per la concessione di contributi nei diversi settori di intervento; 

 
VISTE le istanze pervenute nei termini stabiliti, come da bando: 

1) CIRCOLO CULTURALE “L’ALBERO” – ALBARETO  
Contributo richiesto        €.    NON QUANTIIFICATO 

2) A.P.S.D. “BORGOTARO-ALBARETO” 
Contributo richiesto       €.      753,50 

3) CORO “VOCI DELLA VAL GOTRA” 
Contributo richiesto       €.      500,00 

4) SCUOLA DI MUSICA SACRA DI ISOLA DI COMPIANO 
Contributo richiesto       €.       800,00 

5) ASS.NE TURISTICA “PRO VAL GOTRA” DI ALBARETO 
Contributo richiesto       €.    2.000,00 

6) SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO – SEZ. ALBARETO 
Contributo richiesto       €.    5.000,00 

7) AVIS BORGOTARO-ALBARETO 
Contributo richiesto       €.    3.000,00 

8) ASSISTENZA PUBBLICA BORGOTARO-ALBARETO 
Contributo richiesto      .€.       200,00 

9) SEMINARIO VESCOVILE – BEDONIA  
Contributo richiesto      . €.  NON QUANTIFICATO 

10) ASS. “A.EMMANUELLI” DI BORGOTARO 
Contributo richiesto      . €.        300,00 

 
Per un totale di €. 12.553,50 e due richieste di contributo non quantificato; 

 
VISTE le disponibilità di bilancio pari ad €. 4.200,00; 
 
RITENUTO, stante le disponibilità finanziarie di dover ammettere a contributo le 

domande elencate ai punti 2), 4), 5), 7), 8) e 9) e di riservarsi successivamente, a 
disponibilità acquisita, l’ammissione a contributo delle domande 1), 3) e 10); 

 
ACQUISTO  il parere favorevole (ex art. 49 del TUEL 18 agosto 2000 n. 267) del 

responsabile di settore, sulla regolarità tecnica; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di Legge, 
 

DELIBERA 
 

1. DI AMMETTERE a contributo, in base al Regolamento sopra citato per complessivi 
Euro 4.200,00 le sottoelencate Associazioni ed Enti: 

Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ANNO 2009 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-07-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

a) A.P.S.D. “BORGOTARO-ALBARETO”  €. 500,00 
 
b) SCUOLA DI MUSICA SACRA DI ISOLA DI COMPIANO € 500,00 

 
c) ASS.NE TURISTICA “PRO VAL GOTRA” DI ALBARETO  € 500,00 

 
d) AVIS BORGOTARO-ALBARETO € 2.100,00 

 
e) ASSISTENZA PUBBLICA BORGOTARO-ALBARETO €. 400,00 

 
f) SEMINARIO VESCOVILE – BEDONIA € 200,00 

 
   riservandosi la successiva ammissione a contributo delle domande 1), 3) e 10). 
 
2) DI DEMANDARE all’Ufficio Turismo l’impegno di spesa  e la relativa liquidazione per le 

Ass.ni di cui al punto 1) del presente atto; 
 
3) CON SEPARATA votazione unanime, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 – quarto comma – del TUEL 
267/2000.  

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-07-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 01-07-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-07-2009 
 

Albareto, li 10-07-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                           


